Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031400237

237

Nº 49, segunda-feira, 14 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo
E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do
site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 926780.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022
Repetição

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 014/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS
OFICIAIS NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, JORNAL DE
GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DA BAHIA E SERVIÇOS DE CRIAÇÃO, LOCAÇÃO,
LICENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DE PORTAL/SITE INSTITUCIONAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS
CAMPOS - BA, conforme especificações constantes no Termo de Referência e anexos
a ser realizada no dia 24 de março de 2022 as 14:00 (quatorze) horas, Edital e Anexos
disponíveis através do E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com.

São Gonçalo dos Campos - BA, 10 de março de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022PE (*)

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
044/2022CPL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTÍNUOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DO SERVIÇO DE
SAÚDE - RSS DOS GRUPOS "A", "B" e "E" GERADOS NO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS - BA. Abertura:24 de março de 2022 a partir das 08:00 horas. Disputa: 24 de
março de 2022, a partir das 09:00 horas, pelo sistema do Banco do Brasil, disponível em:
http://www.licitacoese.com.br/aop/index.jsp sob o n.º 927091. Edital disponível em:
http://www.licitacoese.com.br/aop/index.jsp e www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77)
98106-1183. Em 11 de março de 2022.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS, PREGOEIRO.

(*) Republicado por ter saído, no DOU, de 24/02/2022, Seção 3, pág. 255, com incorreção
do original.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
017/2022CPL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Abertura:23 de março de
2022 a partir das 08:00 horas. Disputa: 23 de março de 2022, a partir das 09:00 horas, pelo
sistema do Banco do Brasil, disponível em: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp
sob o n.º 923719. Edital disponível em: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp e
www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77) 98106-1183.

Em 11 de março de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021 - PA Nº 1322/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BA. CNPJ Nº
13.988.308/0001-39; CONTRATADA: ASCN CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 33.957.361/0001-
80; VALOR GLOBAL: R$ 446.409,19 (quatrocentos e quarenta e seis mil quatrocentos e
nove reais e dezenove centavos). OBJETO: Contratação de empresa para realização de
serviços de Pavimentação nos distritos de Tijuaçu e Igara no Município de Senhor do
Bonfim, para atendimento ao Convênio de nº 889102/2019, com fornecimento de material
e de mão de obra, conforme planilha orçamentária. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar da
data da assinatura. BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93.

Senhor do Bonfim, 10 de março de 2022
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-010/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° PP-010-2022. Tipo: MENOR VALOR GLOBAL, Objeto: contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e peixes para Semana Santa, visando
a doação para pessoas em estado de vulnerabilidade dos munícipes de Serra Preta - Bahia.
Sessão de abertura: às 08:30 horas do dia 25/03/2022, na sala da CPL na Prefeitura
Municipal de Serra Preta - BA, local na Avenida Dr. Liberalino Sales Gadelha, Centro, Serra
Preta/BA. Informações (75) 3697-2154. Edital na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA,
ou através do site oficial do município http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/.
ou email: comissaodelicitacaoserrapreta@gmail.com

LUCAS SÁ ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

CONVOCAÇÃO - ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS
TP 01/2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma

das instituições de ensino dos povoados Cascalheira, Tingui, Rasinho e Creche Santo
Antônio na sede deste Município de Sítio do Quinto. A CPL convoca os licitantes
habilitados AOM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI, LM SERV. DE
ENGENHARIA EIRELI, JCS ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA-ME, LITA ENGENHARIA
EIRELI, LOCOMAX TRANSPORTE EIRELI, MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI para
abertura das propostas de Preços, designando o dia 16 de março de 2022, às 14h, na
sede da PM, Praça João José do Nascimento, s/n, Centro, nesta cidade.

Sítio do Quinto, 11 de março de 2022
MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ

Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - SRP

Objeto: Aquisição de medicamentos, material de consumo e odontológico.
Sessão Pública: 25.03.2022, às 09h. Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível
em https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais
Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-
1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro

Tanque Novo/BA, 11 de março de 2022
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2022

AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS
O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela

Portaria nº 096/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
no dia 24 de Março de 2022, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02, Decreto Municipal Nº 251/2017 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial -
Sistema de Registro de Preço (SRP) - que objetiva a AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS
PESADAS DA FROTA MUNICIPAL COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUANDO NECESSÁRIO. Os
interessados poderão ter acesso ao edital através do e-mail: licitaubata@hotmail.com e de
maneira controlada, em virtude do Covid-19, na Sala da Comissão de Licitação, no horário
das 08h00min ás 12h00min. Poderão, também, ter acesso ao edital no Portal de
Transparência do Município no site https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Maiores
informações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases do
certame serão publicadas no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022 - EXCLUSIVA ME, EPP E MEI

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 007/2022, Processo Administrativo 047/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pães,
para merenda escolar dos alunos do ensino fundamental e da educação infantil da rede
municipal de ensino do Município de Umburanas/BA. Sessão de Abertura: às 08:30h do dia
24/03/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Umburanas - Bahia, Avenida Severino Ribeiro Granja, 115 - Centro. Maiores informações
através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o
Edital pelo site oficial da Prefeitura Municipal de Umburanas ou na sede Prefeitura
Municipal de Umburanas - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h
as 12:00h.

Umburanas, 11 de março de 2022
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de março de 2022 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 011/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS (ALCOOL, GASOLINA E DIESEL S-10) EM POSTOS SEDIADOS EM
SALVADOR/BA PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL EM
TRÂNSITO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações
na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de março de 2022 às
10h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 012/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS DISTRITOS E COMUNIDADES RURAIS DO
MUNICÍPIO DE UTINGA - BA. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de março de 2022 às
11h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 013/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL, DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da Prefeitura
Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de março de 2022 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 014/2022, critério de julgamento maior oferta, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FOLHA
DE SALÁRIO DOS SERVIDORES ATIVOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA, INCLUINDO A CONCESSÃO DE CRÉDITO
CONSIGNADO AOS SERVIDORES MUNICIPAIS. Demais informações na sede da Prefeitura
Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 11 de março de 2022.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

P R EG O E I R O.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-14T04:54:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial